
Dne 30.12.2020.

Od začátku roku 2020 k dnešnímu dni by dosáhl BOHEMIA fond potenciálního hrubého výkonu 
ve výši 40%. Srovnávaný Index MSCI World měl za stejnou dobu výkon 13%.
O potenciální výkon se jedná proto, že v současné době nemá fond ještě žádného investora a 
zmíněný výkon, počítaný z jiného základu, byl realizován pouze na mém osobním obchodním účtu, 
který je spravován dle stejné strategie a pravidel. 

BOHEMIA fond vs. MSCI World Index

V uplynulém roce došlo s souvislosti s fondem k následujícím událostem:

• V dubnu byla společnost Ševčík a partneři, s.r.o. zapsána do seznamu ČNB osob 
provádějících správu majetku srovnatelnou s obhospodařováním, na jehož základě jí bylo 
uděleno povolení ke vzniku a správě fondu BOHEMIA.

• V srpnu byly spuštěny webové stránky www.bohemiafond.cz, kde lze nalézt veškeré 
informace týkající se fondu. 

• Během prosince byla dokončena základní podoba programu, který umožní automaticky 
stáhnout data několika set vybraných akciových titulů, provést jejich analýzu (složená roční 
sazba růstu, směrodatná odchylka, „spodní“ odchylka, valuace) a vyhodnotit, které tituly 
budou přidány do portfolia. Tento proces byl do dnešní doby automatizován jen částečně a 
mnoho úkonů bylo nutné dělat ručně, což bylo časově velmi náročné. Programování zatím 
zabralo přes 25 hodin práce a stojí za ním můj spolužák ze střední školy Zdeněk Novák 
(www.zdeneknovak.cz), který také pracoval na webových stránkách fondu. 

 

S pozdravem

Karel Ševčík

Ševčík a partneři, s.r.o.

http://www.bohemiafond.cz/
http://www.zdeneknovak.cz/

